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data aktualizacji: 2018.08.07

Wraz z początkiem sierpnia przy asfaltowym boisku sportowym na ulicy Odnowiciela w
Iławie ruszyła realizacja zwycięskiego projektu Iławskiego Budżetu Obywatelskiego. Na
razie przygotowywany jest teren pod siłownię zewnętrzną, projekt zakłada ponadto montaż
piłkochwytów i oświetlenia. Pozostaje mieć nadzieję, że inwestycja będzie dobrze i długo
służyła mieszkańcom, choć to, co stało się ostatnio ze stojącą tuż obok bramką, nie napawa
optymizmem...

Z naszych informacji wynika, że zniszczenia, które widzieliśmy dzisiaj rano, były dokonywane
stopniowo od kilku dni. Świadek - mieszkanka osiedla, z którą rozmawiamy na ten temat, widziała
niedawno, jak uciekała stąd sześcioosobowa grupa wyrostków. Później na boisku można było
obserwować efekty zapewne właśnie ich obecności - powyginane lub zupełnie urwane niemal
wszystkie pręty bramki.

- Chłopcy na oko w wieku około 12 lat... - opowiada świadek. - Nie wiem, gdzie
dokładnie mieszkają, ale wiem jedno: za dokonane zniszczenia zapłacić powinni
ich rodzice.

Jak sprawdzamy u rzeczniczki iławskiej komendy policji asp. Joanny Kwiatkowskiej, dokonanego na
Piastowskim aktu wandalizmu nikt dotychczas nie zgłosił. Z naszej rozmowy z mieszkanką osiedla



wynika, iż powodem jest strach. 

- Są obawy, że w odwecie zostanie porysowany samochód, albo okno zostanie
obrzucone jajkami, była już taka sytuacja - wskazuje nasza rozmówczyni. 

Poza tym, czasem po prostu nikt nie widzi tego, co dzieje się na boisku. Nowy blok, położony po
drugiej stronie ulicy, jest jeszcze pusty. Z zamieszkanej nieruchomości położonej za garażami
widoczność jest ograniczona. Bliscy sąsiedzi będą dopiero za jakiś czas. Ruszyła budowa kolejnego
bloku, na sąsiedniej działce, a następna, także tuż obok boiska, jest przygotowywana.

- Przydałby się monitoring. Bez tego trudno będzie upilnować porządku -
wskazuje kobieta.

To, jak sprawdzamy w ratuszu, w najbliższej przyszłości nie jest planowane. Obecnie urząd skupia
się na objęciu zasięgiem kamer nowych ścieżek budowanych nad rzeką Iławką. Natomiast jest brana
pod uwagę możliwość objęcia boiska na Odnowiciela monitoringiem za jakiś czas.

- Podejrzewamy, że zniszczenie bramki jest aktem wandalizmu, a nie
normalnego użytkowania. Jest nam przykro, że w taki sposób traktowanie jest
wspólne mienie mieszkańców - komentuje Julia Bartkowska z Wydziału Bieżącego
Utrzymania Urzędu Miasta w Iławie. - Zlecony zostanie demontaż elementów, które
mogą zagrażać bezpieczeństwu.

Wandalizm na boisku na ulicy Odnowiciela (fot. Info Iława).
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